Администрация
муниципального образования
Имангуловский сельсовет
Октябрьского района
Оренбургской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2020                                                   № 87-п

О внесении  изменений  и дополнений  в  постановление  №78-п «Об утверждении требований к размещению и наполнению разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официального сайта администрации муниципального образования  Имангуловский  сельсовет в информационно – телекоммуникационной сети Интернет» от 28.08.2020»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», распоряжением Губернатора Оренбургской области от 30.12.2014 № 360 «О требованиях к размещению и наполнению разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов органов исполнительной власти Оренбургской области в сети Интернет и требованиях к должностям, замещение которых влечёт за собой размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»,  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  изменения  и дополнения  в  постановление  №78-п «Об утверждении требований к размещению и наполнению разделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, официального сайта администрации муниципального образования  Имангуловский  сельсовет в информационно – телекоммуникационной сети Интернет» от 28.08.2020:
1.1 Подпункт «б» статьи 8 раздела 3 изложить   в новой  редакции следующего содержания:
 «б)список гиперссылок на нормативные правовые и иные акты Оренбургской области, администрации муниципального образования Имангуловский  сельсовет по вопросам противодействия коррупции с приложением файлов, содержащих полный текст акта, в том числе:
-план по противодействию коррупции;
- перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед государственными органами, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный государственным органом
-порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
-порядок представления сведений о расходах;
-порядок уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений;
-положение о подразделении по профилактике коррупционных или иных правонарушений;
-порядок сообщения о получении лицами, замещающими муниципальные должности администрации муниципального образования Октябрьский район, и муниципальными служащими подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации (выкупа);
-перечень должностей, при замещении которых муниципальным служащим запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;
-кодекс этики и служебного поведения служащих;
-иные правовые акты администрации муниципального образования Имангуловский  сельсоветпо вопросам противодействия коррупции, размещение которых будет признано целесообразным.»
1.2  Пункт 11 статьи 3  изложить  в новой  редакции  следующего содержания;
«11.Подраздел «Методические материалы» содержит методические рекомендации, обзоры, иные документы методического характера по вопросам противодействия коррупции.
В данном подразделе размещаются как методические материалы по вопросам противодействия коррупции, самостоятельно разработанные администрацией муниципального образования Октябрьский район, так и гиперссылки для последовательного перехода к методическим материалам, одобренным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции, методическим рекомендациям, обзорам, разъяснениям и иным документам, в том числе подготовленным Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, размещенным на его сайте rosmintrud.ru/ministry/programms/anticorruption, а также на специализированном информационно-методическом ресурсе по вопросам противодействия коррупции на базе федеральной государственной информационной системы «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации» gossluzhba.gov.ru/anticorruption в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
Методические рекомендации, обзоры, иные документы методического характера по вопросам противодействия коррупции размещаются в виде текста в формате, обеспечивающем возможность поиска и копирования фрагментов текста средствами веб-обозревателя (doc, docx, rtf, pdf, PPT,PPTX). Размещение в иных форматах, а также в виде сканированных документов, требующих дополнительного распознавания, не допускается.»
1.3.Подпункт «б» пункта 15 статьи 3  изложить  в новой  редакции  следующего  содержания;
«б)по форме согласно приложению к настоящим Требованиям, в гипертекстовом формате и (или) в виде приложенных файлов в одном или нескольких форматах: doc, docx, xls, xlsx, rtf . При этом должна быть обеспечена возможность поиска по тексту файла и копирования фрагментов текста.»
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу после его обнародования путём размещения на официальном сайте муниципального образования Имангуловский  сельсовет в сети Интернет.

	Глава муниципального образования
	А.А.Исанчурин